

Peder Aage Bramstrup 7/3-1915 - 29/12-1967

I en alder af 52 år er en mangeårig ven og kollega død som praktiserende læge i Canada. Peder Aage Bramstrup blev umiddelbart før jul 1966 opereret for en malign hjernetumor. Han kom herefter ikke mere til at praktisere, og efter 1 års lidelser er han nu død.

Efter embedsexamen i 1939 og et par års kandidat tjeneste på forskellige hospitaler nedsatte Bramstrup sig som praktiserende læge i Grejs. Det faldt ham imidlertid vanskeligt at ~~føle sig tilpas~~ føle sig tilfreds i de stærkt socialiserede forhold, som præger dansk lægegerning. Dette var en væsentlig grund til, at han i 1951 emigrerede til Canada, hvor han senere blev canadisk statsborger og efter et par års hospitalsarbejde i 1953 opnåede canadisk jus. Han startede herefter praksis i Lower Southampton i New Brunswick. Han fik i årenes løb en glimrende praksis, som satte ham i stand til gentagne gange at besøge Danmark. Ved disse lejligheder gav han altid udtryk for stor glæde og taknemlighed overfor sit nye fædreland, hvor han bedre end her fandt mulighed for udfoldelse af sin personlighed, og hver hans usædvanlige tekniske evner og kunnen kom til stor nytte.

Det var karakteristisk for ham med stor grundighed at sætte sig ind i ethvert problem, der fangede hans interesse både indenfor faget og langt udenfor fagets grænser. Hans interesser spændte over alle menneskelivets felter. Han dannede sig, på grundlag af sin indsigt, stærkt personlige meninger om tingene, som kun saglige argumenter kunne rukke. Trods sin kritiske sans bevarede han gennem årene den gudstro, han havde modtaget i

sit oprindelige grundtvigske miljø, men den blev, som årene gik, noget helt personlig tilkæmpet, hvori han var dybt forankret. Han var et overordentlig ~~brækligt~~ redeligt og trofast menneske, derfor blev han en glimrende læge og god ven.

Medfølelsen ved hans død samler sig om hans hustru, Gudrun, og 12-årige datter Mary Ann, som står alene uden slægt i Canada.

Åre være hans minde.

Kristian Ravnborg

Asger Bindslev.